
BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 –
Juazeiro/BA
E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

PORTARIA N. 10/2023/CPGExR, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

RETIFICAÇÃO 02

RESULTADO DOS OPTANTES QUILOMBOLAS

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional,

Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais

estabelecidas pelo Edital 27/2023 – Processo Sele vo PPGExR, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final do Processo Sele vo Discente – Turma 2024, conforme nominata

anexa, conforme dita o edital supracitado nos itens 4.2 e 3.2.6;

2. INFORMAR que Recurso Contra Resultado Final, conforme o edital, será do dia 09/03/2024 a

11/03/2024 e o Resultado do Recurso contra o resultado final será publicado 12/03/2024;

3. LEMBRAR que a PRÉ-MATRÍCULA dos(as) aprovados(as) classificados(as) neste processo sele vo será

realizada na secretaria do PPGExR, no período de 15/03/2024 (8 às 12h e das 13h às 17h) a

16/03/2024 (8:00 às 12:00, se for necessário) em horário comercial, e as orientações e procedimentos

serão enviados para o endereço de e-mail dos aprovados(as) classificados(as);

4. RESSALTAR que a não efe vação da pré-matrícula acarretará, automa camente, na desistência da vaga

por parte do(a) candidato(a) aprovado(a) classificado(a).

5. RECOMENDAR que todos(as) os(as) candidatos(as) fiquem atentos(as) e acompanhem as publicações

realizadas no site do programa durante todo o Processo Sele vo; uma vez que as informações con das

nas portarias podem ser re ficadas.

PROFA. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA

Presidente da Comissão do Processo Sele vo Discente – Edital 27/2023

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf



BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 –
Juazeiro/BA
E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

RESULTADO FINAL REFERENTE AO PROFESSO SELETIVO DISCENTE –TURMA 2023

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO* NOTA
FINAL

1 35223 ALISSON ADRIANO DA SILVA
VIRGOLINO Aprovado(a) Classificado(a) 6,44

2 35169 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS BARBOSA Aprovado(a) Classificado(a) 6,47
3 35211 CARLA TAUANE RAMOS DE SEPEDRO Aprovado(a) Classificado(a) 7,22

4 35167 GLAUCIO GEORGE DE OLIVEIRA LIMA Aprovado(a) fora do
número de vagas 5,55

5 35218 JAIANE DE SOUSA RODRIGUES Aprovado(a) Classificado(a) 7,39
6 35201 JEISY DOS SANTOS HOLANDA Aprovado(a) Classificado(a) 6,84
7 35145 JOSÉ REGINALDO MAIA Aprovado(a) Classificado(a) 6,27

8 35141 LEYLIANE JANNICE DE ANDRADE
MACEDO

Aprovado(a) fora do
número de vagas 5,96

9 35173 MÁRCIO JOSÉ ROMÃO MOURA Aprovado(a) Classificado(a) 7,92
10 35222 MARIA ROSIANE DA SILVA Aprovado(a) Classificado(a) 8,08

11 35226 MARIA SILVANETE BENEDITO DE
SOUSA LERMEN Aprovado(a) Classificado(a) 7,76

12 35189 RAMON COÊLHO BEZERRA Aprovado(a) Classificado(a) 8,64
13 35209 RENILSON DA SILVA SANTOS Aprovado(a) Classificado(a) 7,24
14 35185 ROBERTO SILVA DOS SANTOS Aprovado(a) Classificado(a) 5,45
15 35228 ROSIDALVA VARJÃO ROBERTO Aprovado(a) Classificado(a) 6,09
16 35216 TAASIEL RILDO DA SILVA GOMES Aprovado(a) Classificado(a) 5,62
17 35198 TATIANE DE ALMEIDA DA SILVA Aprovado(a) Classificado(a) 6,73
18 35181 VALERIO DA ROCHA Aprovado(a) Classificado(a) 6,76
*Aprovado(a) Classificação – Apto a realizar a Pré-Matrícula
*Aprovado fora do número de vagas do edital.



BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 –
Juazeiro/BA
E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME Nota
Final Classificação ORDEM

35189 RAMON COÊLHO BEZERRA 10,00 Aprovado(a) Classificado(a) 1º
35173 MÁRCIO JOSÉ ROMÃO MOURA 9,17 Aprovado(a) Classificado(a) 2º
35218 JAIANE DE SOUSA RODRIGUES 8,55 Aprovado(a) Classificado(a) 3º

35211 CARLA TAUANE RAMOS DE
SEPEDRO 8,36 Aprovado(a) Classificado(a) 4º

35181 VALERIO DA ROCHA 7,83 Aprovado(a) Classificado(a) 5º
35198 TATIANE DE ALMEIDA DA SILVA 7,80 Aprovado(a) Classificado(a) 6º

35226 MARIA SILVANETE BENEDITO DE
SOUSA LERMEN 7,76 Aprovado(a) Classificado(a) 7º

35169 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS
BARBOSA 7,49 Aprovado(a) Classificado(a) 8º

35145 JOSÉ REGINALDO MAIA 7,26 Aprovado(a) Classificado(a) 9º
35228 ROSIDALVA VARJÃO ROBERTO 7,05 Aprovado(a) Classificado(a) 10º

35141 LEYLIANE JANNICE DE ANDRADE
MACEDO 6,90 Aprovado fora do número de

vagas
11º

35167 GLAUCIO GEORGE DE OLIVEIRA
LIMA 6,43 Aprovado fora do número de

vagas
12º

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – VAGAS RESERVADAS NAMODALIDADE
AUTODECLARADO(A)S NEGRO(A)S [PRETO(A)S OU PARDO(A)S], OPTANTES

INSCRIÇÃO NOME Nota
Final

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

35223 ALISSON ADRIANO DA SILVA
VIRGOLINO

10,00 Aprovado(a) Classificado(a) 1º

35185 ROBERTO SILVA DOS SANTOS 8,46 Aprovado(a) Classificado(a) 2º

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – VAGAS RESERVADAS NAMODALIDADE SERVIDORE(A)S
TÉCNICO(A)S- ADMINISTRATIVO(A)S EM EDUCAÇÃO (TAE)

INSCRIÇÃO NOME Nota Final CLASSIFICAÇÃO ORDEM

35216 TAASIEL RILDO DA SILVA
GOMES 10,00 Aprovado(a) Classificado(a 1º

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – VAGAS RESERVADAS NAMODALIDADE INDÍGENA
INSCRIÇÃO NOME Nota Final CLASSIFICAÇÃO ORDEM
35222 MARIA ROSIANE DA SILVA 10,00 Aprovado(a) Classificado(a 1º

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – VAGAS RESERVADAS NAMODALIDADE QUILOMBOLA
INSCRIÇÃO NOME Nota Final CLASSIFICAÇÃO ORDEM
35209 JEISY DOS SANTOS HOLANDA 10,00 Aprovado(a) Classificado(a) 1º
35201 RENILSON DA SILVA SANTOS 9,44 Aprovado(a) Classificado(a) 2º


